
SOCIETA' DI PATROCINIO 
PER I DIMESSI DAGLI OSPEDALI PSICHIATRICI DI TORINO  

Via Ravenna n° 8 - 10152 TORINO - Tel. 011.43.65.383 - Fax. 011.52.13.428 
____________________ 

 
SEDUTA N°  3 – DEL 26 MARZO 2014 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

DELIBERAZIONE n° 3/2  

NOMINA DEL SEGRETARIO PER IL  QUADRIENNIO 2014/2017 . 
 
 Il Presidente neo eletto Dott. Luciano RIVA, invita i Consiglieri ad eleggere, ai sensi dell’art. 8 
3°comma dello Statuto, il “SEGRETARIO” i cui compiti, previsti dall’art. 13 dello Statuto, sono i 
seguenti: 
- assistere il Presidente nella rappresentanza della Società; 
- firmare, insieme al Presidente, le deliberazioni dell’Assemblea; 
- firmare, insieme ai Consiglieri, le deliberazioni del Consiglio Direttivo; 
- redigere tutti gli atti d’ufficio ed i verbali delle adunanze; 
- tenere il repertorio degli atti soggetti a tassa di registro; 
- controfirmare i documenti di contabilità; 
- dividere la responsabilità con gli Amministratori, a norma della Legge sulle Opere Pie. 
  
 Invita il Segretario della seduta dott. GALLO Bruno ad assentarsi dall’aula ed il Consigliere   
MAGNANO Mario assume la funzione di segretario della Seduta. 
 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
- udita la relazione del Presidente; 
- visto l’art. 8 dello Statuto che prevede la nomina di un Segretario da scegliere tra i Soci dell’Opera Pia; 
- richiamato il Regolamento Organico dell’Ente, che prevede la possibilità di ricoprire il posto di  
Segretario al di fuori di personale dipendente ai sensi dell’art. 31 della Legge 17.7.1890 n° 6972; 
- visti gli artt.10 e 13 dello Statuto dell’Ente; 
- previa votazione espressa a scrutinio segreto (scrutatori: MAGNANO - PRONZATO)                                               
  che dà il seguente risultato: 
Votanti     n°        5    -     Schede Valide   n°   5 
Dott. Bruno GALLO   Voti         n°     5                  

 
DELIBERA 

 
1 – di  nominare SEGRETARIO  dell’Ente  a  mente  dell’art. 8  dello  Statuto  per    il quadriennio 
 2014-2017 il dott. Bruno GALLO. 
 
2 – dispone che copia della presente sia pubblicata all’Albo Pretorio ai sensi e per gli effetti della Legge 
17.7.1890 n° 6972; 
 
3 -  di dare atto che prima della votazione per la nomina del Segretario il dott. Bruno GALLO è stato  
fatto uscire dalla Sala del Consiglio e le funzioni di Segretario sono state svolte dal Consigliere 
MAGNANO Giuseppe Mario.  

 


